***horrorifer**, -era, -erum. *horrificus, terribilis – furchterregend, schrecklich*: MILO Amand. II 2,135 nox -a et tetra caligine noctis tetricor advenit eqs. cf. horrifer. Niederer.

horsum (o-) *adv.* *script. ur- l.20.* 1 *sensu originario i. q. buc, ad hunc locum versus – hierher, hierhin: a proprie:* STEPEL. Trud. 98 p. 829,40 senior me (*sc. paralyticum*) ... caballo superposuit -mque (*sc. in monasterium*) perducere matravit. REIN. LEOD. triumph. 1 p. 58,24 dum ... -m suis, aliorum imperialis distraheretur *episcopus curiae negotiis.* b *in imag. vel translate: VITA Deic. prol. p. 676,49* (ed. Waitz) ut, qui hactenus Galliarum veredaria cursitando ... ad obpandendum gazophilatum Domini hac illaque similavimus quorum, lineatim ... perveniamus -m: eqs. fere i. q. *hoc respectu – etwa: in dieser Hinsicht: SIGEB. GEMBL. Luc. exc.* (EditHeidelb. XXXIV. 2008. p. 104) quidam, dum -m errorem timent, aliorum se errare non vident. 2 *per confusione: a deorsum – abwärts, nach unten: GISLEB. ELNON. inc. 2,312 tristitiae dorsum clitelas decutit o-m. IOH. WIG. chron. a. 1134 (MGScript. XIII p. 133,25) monstrum ... nunc sursum, nunc u-m, nunc hac, nunc illac se retrouens morsus infigere querit.* b *?seorsum vel extrosum – ?beiseite oder hinaus: RICHER. REM. hist. 4,106 episcopi ... surgentes o-mque seducti, quid agendum inde esset, deliberabant.*

***hortalea** (o-), -ae f. (*hortalis; *per analogiam ad vinea formatum, ut vid.*) *hortus – (Nutz-)Garten: CHART. Ital. Ficker 47 p. 69,43 (a. 1017) cum ... rebus ad eandem capella pertinentes et omnibus casis, masaritiis et curtis, ortis, o-is seu et vineis.*

***hortalis** (o-), -e. (*hortus; cf. ThLL. VI/3, p. 3013,44 hortalis*) 1 *?adi. i. q. ad culturam horti adhibitus, utilis – als (Nutz-)Garten verwendet, verwendbar: DIPL. Conr. 4 (MGDipl. reg. et imp. Germ. VI 2. 1959. p. 674,38) quarum (*peciarum terrae*) una est iuxta ecclesiam ... et alia o-is ... posita prope eandem ecclesiam. 2 subst. masc. (?indecl.: l. 38) vel neutr. (cf. ital. ortale; v. Battaglia, Dizionario. XII. p. 161sq.) i. q. *hortus – (Nutz-)Garten: CHART. Ital. Ficker 35 p. 52,38 (a. 988) tradidi ... sortionem de omnibus rebus ..., idest de casis ..., territorie, curtes, o-is, arbusta eqs. GREG. CAT. chron. II p. 260,29 Petrus ... dedit ... casam ... cum o-bus et plateis. COD. Wang. Trident. 11 p. 549,2 cum casamentis et o-bus et terris. TRAD. Brixin. 182 ager ... in Ualona acquisitus est ... et in eodem loco o-e similiter. v. et l.46.**

***hortalitium** (-cium), -i n. *hortus – (Nutz-)Garten: DIPL. Karoli M. 275 p. 409,42 (spur. s. XI.) damus ... de rebus nostris propriis ..., vallem scilicet ... cum omnibus terris ..., hortis, h-ciis (hortalibus B), arboribus eqs.*